
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Drank- en Horecateam Stadsbeheer IOAW,

IOAZ en Participatiewet

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de directeur Toezicht en Handhaving van Stadsbeheer van 9 mei 2017, met

kenmerk SB17/0018591;

 

overwegende dat:

– op 24 november 2016 de Horecanota Rotterdam 2017–2021 door de gemeenteraad van Rotterdam

is aangenomen;

– toezichthouders van het Drank- en Horecateam van Stadsbeheer zijn belast met het toezicht op

de naleving van regels en voorschriften uit de Horecanota Rotterdam 2017–2021, alsmede uit de

Drank- en Horecawet;

– toezichthouders van het Drank- en Horecateam van Stadsbeheer bij de uitvoering van bovenge-

noemd toezicht kennis kunnen nemen van situaties, feiten, omstandigheden en/of gedragingen

van personen die in strijd zijn met bepalingen, regels en/of voorschriften uit de Wet inkomens-

voorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), de Wet in-

komensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ)

en/of de Participatiewet;

– het wenselijk is dat toezichthouders van het Drank- en Horecateam van Stadsbeheer ten aanzien

van bovengenoemde situaties, feiten, omstandigheden en/of gedragingen toezichthoudende be-

voegdheden kunnen toepassen op grond van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk

arbeidsongeschikte werkloze werknemers, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen en/of de Participatiewet;

– met het toezicht op de naleving van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeids-

ongeschikte werkloze werknemers, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeids-

ongeschikte gewezen zelfstandigen en de Participatiewet de bij besluit van het college van burge-

meester en wethouders aangewezen ambtenaren zijn belast;

gelet op:

– afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

– artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze

werknemers;

– artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen

zelfstandigen;

– artikel 76a van Participatiewet;

besluit vast te stellen:

 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Drank- en Horecateam Stadsbeheer IOAW, IOAZ en Participatiewet

Artikel 1
Toezichthouders van het Drank- en Horecateam van Stadsbeheer zijn belast met het toezicht op de

naleving van onderstaande wetten:

1. Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers.

2. Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen.

3. Participatiewet.

Artikel 2
Toezichthouders van het Drank- en Horecateam van Stadsbeheer voeren hun toezichthoudende taken

uit binnen de aan hen in dit kader verleende opdrachten van onderdelen van de gemeente Rotterdam

en zullen getraind worden in de kennis en vaardigheden om deze toezichthoudende taken goed te

kunnen uitvoeren.

Artikel 3
Toezichthouders van het Drank- en Horecateam van Stadsbeheer zijn bevoegd om bij het toezicht op

de naleving van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze

werknemers, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan-

digen en de Participatiewet de bevoegdheden toe te passen die in titel 5.2 van de Algemene wet be-

Nr. 81842

GEMEENTEBLAD 17 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 81842 17 mei 20171



stuursrecht zijn genoemd, waaronder het vorderen van inlichtingen en inzage van een identiteitsbewijs

als bedoeld in artikel 1 van de Wet op de identificatieplicht.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst.

Artikel 5
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders Drank- en Horecateam Stadsbeheer

IOAW, IOAZ en Participatiewet.’

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 mei 2017.

De secretaris,

Ph. F. M. Raets

De burgemeester,

B.J. Eerdmans, l.b.

Gemeenteblad 2017 nr. 81842 17 mei 20172



Dit gemeenteblad 2017, nummer 50, is uitgegeven op 10 mei 2017 en ligt op dins-, woens- en donder-

dagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 81842 17 mei 20173

http://www.bis.rotterdam.nl

